(2) *Son los Caualleros.* Et in laudem ordinis militie vide in proemio LL. militie de la Vanda, in legibus et ordinamento Regis Alphonsi XI. Era 1368. quando facta fuit dicta militia, et ibi quod est altior et pretiosior ordinum, quos Deus fecit in mundo.

LEX I. — Por que razones la Caualleria, e los Caualleros ouieron assi nome.

Caualleria fue llamada antiguamente la compañia de los nobles omes (1), que fueron puestos para defender las tierras. E por esso le pusieron nome en latin, Militia, que quiere tanto dezir, como compañia de omes duros, e fuertes, e escogidos para sufrir trabajo, e mal, trabajando, e lazrando, por pro de todos (2) comunamente. E poren de ouo este nome de cuento de mil, ca antiguamente de mill omes (3) escogian vno, para fazer

Cauallero. Mas en España llaman Caualleria, non por razon que andan caualgando en caualllos (4); mas por que bien assi como los que andan a cauallo, van mas honrradamente (5) que en otra bestia, otrosi los que son escogidos para Caualleros, son mas honrrados (6) que todos los otros defensores. Onde assi como el nome de la Caualleria fue tomado de compañia de omes escogidos para defender, otrosi fue tomado el nome de Cauallero de la Caualleria.

LEX I. — Miles dicitur a malo, quod debet tolerare pro patria, eam defendendo: item a mille, quia antiquitus eligebatur ex mille; in Hispania vocatur eques, non ab equitando, sed quia sicut quis incedit honorabilibus eques, quam pedes, ita miles electus honorabilior est ceteris defensoribus. Hoc dicit.

(1) *Le los nobles omes.* Vide quæ dixi in summa.

(2) *Por pro de todos.* Adde l. 2. C. de officii præfect. Africæ.

(3) *De mill omes.* Adde l. 1. §. milles, ff. de testam. milit.

(4) *Caualgando en caualllos.* Vide Lucam de Penna in rubr. C. de equest. dignit. lib. 12.

(5) *Mas honrradamente.* Non ergo videtur injuriosa lex et pragmatica, quæ prohibet equitare super mulas, maximè cum respiciat publicam utilitatem, imminente bellorum necessitate, quo casu etiam munus tenendi equos imponitur, ut in l. minorum, §. patrimoniorum, ff. de numer. et honor. et ibi Bart. l. non videtur, et ibi Bart. et Joan. de Plat. C. de ouner. patrimon. lib. 10.

(6) *Son mas honrrados.* Militia tamen de per se non est dignitas, ut patet in l. fin. C. qui milit. non poss. lib. 12. et ibi Bart. et in authent. de testib. §. 1. in fin. nisi sit militia cum præpositura, ut sunt capitanei et caporales, vide Joan. de Plat. in l. unic. C. de equest. dignit. lib. 12. per textum ibi.

LEY II. — Como deuen ser escogidos los Caualleros.